ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Dr. José Gusmão, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2024

CONTRATO Nº 023/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: BBS ENERGIA SOLAR LTDA, CNPJ Nº 33.469.078/0001-09.

MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 030/2024, da

Concorrência Eletrônica n° 001/2024 - SRP, Processo Administrativo nº

190201/2024, que tem por objeto a “Contratação de empresa para a prestação de

serviços de microgeração distribuída utilizando sistema fotovoltaico conectado

à rede de energia elétrica da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA” –

Liberação de Adesão nº 002/2024.

OBJETO DO CONTRATO: Construção de Usina Fotovoltaica de 180,3 KWP,

108,64 KWP e 74,48 KWP no Município de Colônia do Piauí.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000.021,53 (dois milhões vinte e um reais e cinquenta e

três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 25

751 0020 1016 0000. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Fonte de Recurso: 500.

Código de Aplicação: 999. FUNDEB: Unidade Orçamentária: 12 361 0012 1014

0000. Elementos de Despesas: 44.90.51.00 e 44.90.52.00. Fontes de Recursos: 540

e 542. Código de Aplicação: 999. FMS: Unidade Orçamentária: 10 301 0011 1021

0000. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Fonte de Recurso: 500. Código de

Aplicação: 300.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 120 (cento e

vinte dias), mantidas as demais cláusulas contratuais.

ASSINATURA DO ADITIVO: 23/05/2025.

Colônia do Piauí, 23 de maio de 2025.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal